AKTI T THEMELIKIT
I_SHOGERTIST NME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ATLLAS "SH.P.K.

Ne Gjirokeeter sot me daten TO.TI.I997 une ortoku 1 vetem Viedimir
Basha 1 biri i Meliqit i Dl. 1965 banues ne Kordhoe, Gjirokseger, vend
e» qe te themeloje shogerine me pergjegjesime te kufizusr sipas ligJjit
Nr. 7638 date T9.IT.7992 "Per shogerite tregetore" dhe ligjit KNro
7667 dnte 2B.1.7993 "Per regjictrin tregeter...” duke redsktusr kete
Akt themelimi me permbajtje si me poshte:
NENI I
Te themeloje shocerine me pergjegjesi te kufizuar me emrtimin "
"ATLLAS "SH.P.K. te ortrkut te vetem V1cdimir Baghs.
NENTI 2
Selin e shoqerise do te jete fshati Kordhoe, @jirokaster.
Shoceris mund te hepi filjele, perfeqeei dhe egjenci edhe ne vende
te tjern te Nepublikee se Shgiperise me vendim te ortokut te veteme
NENTI 3
Kohezgjatja e veprimtrrise ee shogerise do te jete IS vietee
Orteku { vetem & e114 ke te gjitha kompetenent e asamblese se nje sho-
qerie eipas 1ligjit per shgogerite tregetare mund te vendosit per zgja~
tjen e e ofptit te veprimterise se shoqerise cse per shperndar jene
e eaj ne cdé kohe dhe per cdo shkeak eipse kushteve qe parashikon
ligji per shogerite tregetore?.
NENT 4
Objekti i veprimtrrise ee shogerise eshte:
-=Prodhim 1 kertopecetve, leter higjiecnike, mbulese teovoline prej letre
et dhe cdo 1lod tjeter letre te perdorimit te perdpteshem.
-Tregeti e pergjitheshme import-export e te gjitha mellrave te kon-
eurit, ndertimit, elektro shtepimke etj.
NTETNT 2
apitrli themeltsr § shoqerise eshte 100,000 leke dhe ndshet ne IOO
pjese. Ky kapitel eshte derdhur i teri nge orteku 4 vetem Vladimir
Besha ne Banken o Kursimeve, Gjirokneter:
NENI 6 '
Orgeni me 4 lorte i shogerise eshte ortsku i vetem i ci14 bernzo-
het me asamblene e ortakeve 1lidhur me kompetencst ne shogerie
Kompetencat e ortnkut te vetem ge brrazohen me eoto te esombless
percaktohen ne Statutin e shogerise.
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. NENT 7
Admigistraterd § shogerise caktohet %. Vi~dimir “schaeAdministrato-
ri pgyrggeson shoqerine pars cdo personi Juridik dHe fizik.
: NENI 8

Veprimtaris ekonomiko-finencisre e shogerise mbyllet me daten 31
Dhjeter te cdo viti.

NENI ¢
Shoceris mboron dhe veprimteris e enj pushon me plotesimin e ofatit e
dhe pere ketij afati me vendim te crtskut te vetem,
be mbrrimin e shoaerise ajo vihet ne 1likujdim. .

NENT IO
Fer mosmrrreveshjet ge mund te 1indin pslet mund t'4 dre jtohen
g£Jykates shqiptcre ne pomundesi te zgjidlhjes se tyre me pajtime.

ORTAKU THEMELUES
(VLADIMIR /BASHA)

RTPUELIKA I SHQTPERISE g /
DHOU A T NOTFRTVE 28 )
(7
CITROKAST R Nr. 520 3 Fop e

VERTETIMNM
Ne Gjirokeeter sot me drten I2.IT.I9G7 pars meje noteres Yrets Ko-
lloderi u peraqgit versonnlisht i quajturi Vledimir Bashs i biri i
Teligit 4 Dl. 1969, benuee ne Kordhoe, Gjirokaster 1 njojtur prej
meje 1 eili deklaroi se nenshkrimi ne kete Akt themelimi eshte shpre-
hje e lire e vullnetit te tiJ.




v STATUTTI
I bHCwEFISE NE PERGJEGJEST TE KUFIZUAR"ATLLAS"SH,.P.K.

NENTIT I
LEshte themeluar shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
" ATLLAS"SH.P.K. me crtok te vetem Vladimir Basha.
ENI =2
Shogeria eshte person juridik privet ghqiptsr dhe e ushiron veprim-
torine ne perputhje me aktin e themelimit, te Statutit te shogeri-
se Aahe legjislsecionit shgiptor ne fugi.
NENI 3
Selis ¢ shocerise eshte fshati Xordhoe, Gjirok=ster.
Shogeria mun! te hopi Adhe dege te tjera, perfagesl dhe agjenci
ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqlperise.
NTNT 4
Kohezgjatje e veprimteriee se shogeriase ashte I5 viete.
Shogeris ne cdc kohe dhe per edo shkoku mun? te ghperndghet oze te
shtyje sfntin ¢ veprimtorise me vendim te as2mblese se ortrkeve.
NENTI 5
Cbjekti dhe qellimi i veprimterise ese ghogerise eshte:
-Prodhim 1 kerto-pecetave, leterhigjenike ,mbulass tovoline prej
letre ei dhe cdo lloj tjeter letre te perdorimit te perdétesheme
-Tregeti e pergjitheshme import-export 2 te gjiths mollrave te
xoneumit, ndertimit, elektro shtepiske etj.
NENTI 6
Kepit-14 themelter i shogerise echte I100.000 leke <¢he ndshet ne
100 pjeses Vlers ¢ cdd pjese eshte I000 leke. Ky kapitel ¢shte depo-
zituer 4 terd nge ortsku i vetem Vladimir . schae.
NENT 7 |
Kepitald 4 chogerise mund te shtohel me veniin te ortskut te vetem
1 ¢il1 ke te gjithe kompetencont ¢ Asomblese 8¢ shcgerice sipes 1li-
g31t7 Cdo ndryshim do te paagyrohet ne librin o sheocerise ku cheno-
het kontributi per kapitelin e shoqerice.
NENI 8
Yjeaet e krpitalit themeltar jane 1irieht te treneferuecshre .
‘er trsnsferimin tek ortsket e rinj qe mund te futen ne shogeri,
hehet me mir-tim te ortakut tc vetem qo ke kompetencat e assmblese
se shoqerise nipas ligjit, ku peresktohet edhe personi ©e k 1 eild
do te reélizohet ky kalim.
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" 85 NENTI ¢
“Ne raafiéhitjeje te pjesees se kepitelit ose te nnje pjese te ti]
“tek nje pereon § trete skti i ehitjes duhet bere me akt noterjal.
NENI 710
Per ortaket e shogerise mbshet nje liber 1 veeonte ne te ciler shenohe
emrat e ortskeve; shtetesis e tyre 81 Ahe adress e selise ose ¢ bani=-
mit te tyre, kontributi, plecet Be plesemarrje te kapitr-lit dhe cdo
niryshm i1 perscnit ortak ne shogeri.

Kundrejt shogerise konsiderohen ortak dhe nund te ushtrojne te drej-
tet e tyre eipaes 1ligjit vetem atn qe pesgyrchen c¢he perfshihen ne
librin ¢ ortskeve.

NENTI IX

Crgend me 1 larta 4 shocerise eshte azambleds o ortakeve.
Ne rete chogeri te glithe kempetencet e ssambleee e ko sipee
liglit per ehonerite tregetare $ ke orteku 4 vetem.

NENT 12
Assmbleja mblidhet Jo me prk se dy here ne viteNjoftimi per mbledhjen
e ssrmblese behet me shkrim jo me prk ee IS dite prre mblechjes
nge sdministratorh

NENT T3

Asrmbleja e ortekeve zhvillon edhe mbledhje te Jeshtezskonshumee
Ne Fetec reste mbledhjn therritet me kerkecen e adminiestratorit cse
te crtakeve ge perfagescojne I/10 pJese te krpitelit thereltor.

NENI T4
Shogerin drejtohet nge nje cse re chure sdmingetrntore qe zgjichen nga
asembleds e crtakeve*

Adminsitrrtori 1 shqoerise eshte cektusr 2. Vliedimir Beshs 4 biri 4
¥rligit 4 Dl. T969, benues ne Kordhoe, Yjiroksster.

NENI 15
Administrrntori i shocerise Y¥rycn te glithn veprimet e nevojshme ne in
tercs te shogerdse. 44 perfaqeson shocerine pesr~ ede orgeni 3he pero-
ni juridik cee fizik cqofte privat ocse publik.

NENT 16
Veprimtoria ekonomike -finrncisre e shogerise mbyllet me deten 77T

DPhietor te cdo viti. ¥Ybrends tre muajve nge mbyllje e vitit ekono-
mik nxirret bilanel i1 chogerise 4 cili enmlizechect nga ortsku 4 vetem,

ose asrmblejo ¢ shoqerire ne rast prenimi te ortrkeve te tjere me vone
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RENTI 17
Fitimi 1 shoqgeriee ndshet ne report me pjesemsrrjen ne kapirlin
themeltar ne cshogeri; 3
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Pag)) NENT 18
Ne ré%{' hperndar jeje ose priehjeje te shogerise cektohet Likujde-
tordy Ose likujdatorete Ata kryejne te gJithe veprimet per likuj-

dimin e ehoqerise s#ipse kerkeseve ligjore.
Shogeria kur eshte re likujdim respekton emertimin es~j ne te
cilen shtohen fjsalet "Ne likujdim"
NENTI Ig
Ne rest mosmarreveshjeje kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim
do te zgJidhen ne rruge g8Jyqesore nge giyketts shqiptere sipes le=-
gJislacionit shaiptar ne fugie
NENTI 20
Ky stetat u perpilus ne tre kopJe; nje kopje do te dorezohet ne Giy-
keten e rrethit Tirene; nje ne zyrot e tetimeve dhe nje kopje do te
mboJ orteku i vetem.
CRTAKU THEWELUES
(?LADIMIRﬂﬂ BASHA)

RUPUBLIKA © SHIIFRISI”L“‘

DHOKA T NOTEZRLIVE .
(
GJTROKASTER Nr. Jite ‘Repe
VERTETIM

Ne Gjiroknester cot me dnten 12.71.1997, une noterje Grets ;nllojeri
vertetoJ nenshkrimin e te parnqiturit Viadimir Basha 4 bird 4 Meli-
it 4 D1. 1969, banues ne Kordhoe, Gjirokrster 4 cd14 deklaroi ee

ky nenshkrim eshte shprehje e lire ¢ vullnetit te ti3.
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